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Neurony ruchowe z komórek macierzystych

Odkrycie może w przyszłości pomóc tysiącom sparaliżowanych ofiar wypadków, które doznały
uszkodzenia neuronów ruchowych rdzenia kręgowego.

Naukowcom udało się przekształcić zarodkowe komórki macierzyste w wiele różnych
wyspecjalizowanych typów komórek, jednak dotąd niemożliwe było wyhodowanie w laboratorium

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


neuronów ruchowych.

Teraz grupie badaczy z Uniwersytetu Stanu Wisconsin z Madison pod kierunkiem Su-Chun Zhanga
udało się w warunkach laboratoryjnych przeobrazić zarodkowe komórki macierzyste w neurony
ruchowe.

Neurony ruchowe, inaczej zwane motoneuronami, to najważniejsze komórki nerwowe obwodowego
układu nerwowego. Przekazują one sygnały z mózgu do mięśni i narządów wewnętrznych.
Uszkodzenie neuronów ruchowych powoduje upośledzenie zdolności poruszania się, może być też
bezpośrednim zagrożeniem życia, gdy np. uszkodzeniu ulegają neurony zawiadujące pracą przepony,
co uniemożliwia normalne oddychanie.

Okazało się, że proces różnicowania się neuronów ruchowych jest wielostopniowy, przy czym
poszczególne etapy zachodzą na siebie, a czas ich trwania jest ściśle określony.

Ponieważ układ nerwowy jest jednym z pierwszych systemów wykształcających się w procesie
rozwoju zarodkowego, neurony ruchowe mogą powstać tylko z komórek macierzystych pomiędzy
trzecim a czwartym tygodniem rozwoju i to w bardzo specyficznych warunkach. Komórki
macierzyste, by przekształcić się w tzw. komórki prekursorowe neuronów ruchowych (czyli ich
stadium wstępne), muszą rozwijać się w obecności specjalnych związków chemicznych zwanych
cytokinami oraz hormonów, a stężenie i proporcje tych związków zmieniają się w czasie.

Naukowcom z Wisconsin udało się zidentyfikować poszczególne składniki tego "chemicznego
koktajlu" i przekształcić zarodkowe komórki macierzyste w komórki prekursorowe neuronów,
a następnie, dzięki obecności w hodowli związku niezbędnego dla późnych etapów dojrzewania
komórek nerwowych, wyhodować dojrzałe neurony ruchowe. Tak wytworzone motoneurony były
zdolne do przekazywania sygnałów elektrycznych, co jest podstawową cechą komórek nerwowych,
świadczącą o tym, że komórka funkcjonuje prawidłowo.

Dzięki pracom amerykańskich naukowców możliwe będzie wykorzystanie komórek macierzystych do
wytworzenia neuronów ruchowych, co pozwoliłoby na leczenie chorób obwodowego układu
nerwowego, jak np. stwardnienie zanikowe boczne (choroba Lou Gehriga). Pomogłoby też tysiącom
ludzi, którzy w wypadku doznają uszkodzenia neuronów ruchowych rdzenia kręgowego
prowadzącego do paraliżu kończyn.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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